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Erhvervsministerens redegørelse til beretning nr. 18/2023 om 
revisionen af statsregnskabet for 2023 
 
Statsrevisorerne har anmodet om min redegørelse for de foranstaltninger 
og overvejelser, som beretning nr. 18/2023 om revisionen af 
statsregnskabet for 2023 har givet anledning til.  
 
Rigsrevisionen finder, at der er en væsentlig fejl i Erhvervsministeriets 
regnskab, idet ministeriet ikke har reguleret en hensættelse til afvikling af 
olie- og gasproduktionen i Nordsøen i 2023. Rigsrevisionen vurderer, at 
hensættelsen burde have været nedsat med 1,1 mia. kr. pba. en opgørelse 
fra Nordsøfonden. Erhvervsministeriet har efter kritikken fra 
Rigsrevisionen været i dialog med Økonomistyrelsen omkring den 
fremtidig håndtering af hensættelsen. Den fremtidige praksis vil blive 
forelagt Rigsrevisionen, inden hensættelsen opgøres ifm. årsafslutningen 
for 2024. 
 
Rigsrevisionen finder desuden, at der er fejl i statens balance i forbindelse 
med Erhvervsministeriets værdiansættelse af statens kapitalandele. Der 
konstateres fejl i værdiansættelserne af Danmarks Eksport- og 
Investeringsfond (EIFO), Nordsøfonden og Finansiel Stabilitet. 
Erhvervsministeriet har igangsat en proces, som skal skabe øget klarhed 
over reglerne på området samt de fremtidige arbejdsgange relateret til 
særligt ministeriets selvstændige offentlige virksomheder ifm. 
årsafslutningen. 
 
Erhvervsministeriet er desuden i dialog med Økonomistyrelsen og 
Rigsrevisionen om den rette fremtidige praksis for håndtering af ordninger, 
som administreres af EIFO, hvor staten hæfter for tab, ligesom et eventuelt 
overskud tilfalder staten.  
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Afslutningsvis bemærkes, at Erhvervsministeriet siden årsafslutningen for 
2023 har opnormeret bemandingen i departementets regnskabsafdeling 
med henblik på at styrke området. 
 
Erhvervsministeriet har fremsendt en kopi af denne redegørelse til 
Rigsrevisionen. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Morten Bødskov 
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